earundem litterarum clarius expressis diffiniuisse dinoscebatur. Tenoris infrascripti:  
Supplicatum itaque extitit maiestati nostre, nominibus et in personis prefatorum Gasparis Henther, Valentini Elliesy, Gregory litterati, Michaelis Nemes, et Sandrini Daczo, ac vniuersorum Siculorum predictae Sedis Zenth Mÿkloswara, vt easdem litteras dicti condam Joannis Labathlanÿ Comitis, ac omnia et Singula in eisdem contenta, Ratas gratas et accepta habentes, litterisque nostris priuilegialibus verbotenus inseri et inscribi facientes, pro prefatis Gaspar Henther, Valentino Ellÿesÿ, Gregorio litterato, Michaele Nemes, et Sandrino Daczo, ac tota communitate Siculorum dicte Sedis Zenth Mÿkloswara, confirmare dignaremur: graciose: quarum quidem litterarum tenor talis est.

Nos Joannes de Labathlan Siculorum et Themesÿensis Comes. Memorie Commendamus per presentes quibus expedit vniuersis: Quod cum nos partibus in istis ex speciali commissione Serenissimi principis et domini domini Matthie dei gracia Regis Hungarie Dalmacie Croacie etc. domini nostri naturalis, fuissemus constituti, recepimus quasdam litteras sue serenitatis, nobis in eo preceptorie loquentes, vt nos differentiam seu causam super facto separacionis Sedis Zenthmÿkloswara a Sub Sepsÿ Zenthgÿerghzeke vocata inter vniuersos Siculos, ad vtramque Sedem pertinentes motam et suscitatum reuidere et reseruato iuris ordine inter partes eandem concludere et fine debito diffinire deberemus. Quarum quidem litterarum Regiarum continenciam per omnia intelligentes, prefatam differentiam seu causam modo premissa inter partes motam, propter sui arduitatem ad congregacionem generalem vniuersorum Nobilium parcium istarum Transsiluanarum, Siculorum et Saxonum in Oppido Meggÿes die dominico videlicet in festo beate Catherine virginis protunc affuturo celebrandam pro habenda maiori deliberacione et finali conclusionem per nos et alios vniuersos Nobiles, Siculos et Saxones, ibidem fienda duxeramus prorogandam. Tandem instante ipsa congregacione eorundem Nobilium, Siculorum et Saxonum die preallegata in dicta Meggÿes tenta nobiscumque vnacum vniuersis Regnicolis constitutis, coram nobis et ipsis Regnicolis istarum parcium comparuerint Agiles viri Andreas de Kalnok, Michael Was de Kerespataka, Anthonius Zekkel de Kÿlien, Joannes Daczo de Zalam, Paulus de Besseniew, et Petrus de Borosna, Siculi de predicta Sede Sepsÿ pro se personaliter et dictorum vniuersorum Siculorum ad eandem Sedem Sepsÿ pertinenciam nominibus et personis, tanquam actores proposuerunt contra et aduersus Valentinum de Hÿdweeg, Petrum filium, Elie de Bewlewn magori, Damianum Rÿpo de Naghbaroth, ac ceteros vniuersos Siculos ad predictam Sedem Zenthmÿkloswara pertinentes tanquam in causam attractos, eomodo quod dudum et ab antiquo, cuius memoria hominum non comprehendit, prefata Sedes Zenthmÿkloswara cum omnibus iure et iudicio ad Sedem Sepsÿ et presertim Sedem Zenthgÿerghzeke vocatam pertinuisset et pertinere deberet ac

iudicatu ipsius Sedis Sepsy semper subiecta fuisset, sed prefati Siculi ad ipsam Sedem Zenthmÿkloswara pertinentes eorum potencia mediante eandem Sedem Zenthmikloswara de prefata Sede Sepsy et eiusdem iudicio et pretencione penitus alienauerint et sequestrauerint in preiudicium eiusdem Sedis et ipsius libertatum derogamen valde magnum. Vnde facta responsione prefatus Valentinus de Hÿdweg Siculus in sua ac prescriptorum vniuersorum siculorum in sepe dicta Sede Zent Mÿkloswara existencium nominibus et personis e medio aliorum Regnicolarum nobiscum pro iudicio sedencium exurgens, [retulit] ex aduerso quod prefata Sedes Zenthmÿkloswara nunquam ad predictam Sedem Sepsy Zenthgiergzeke pertinuisset, et neque eius iudicio subiecta fuisset, sed sola liberalitatem in omnibus sicuti cetera Sedes Siculorum vtuntur, et ipsa eo ordine functa fuisset, et hec sic facta fore nonnullis litteris superinde confectis, et Signanter litteris condam Serenissimorum principum dominorum Sigismundi Romanorum imperatoris, ac eciam Matthei moderni Regis Hungarie litteris annuentibus comprobabatur. Vnde nos auditis ambarum parcium propositionibus, Responsionibus et allegacionibus visisque et examinatis prefatis litteris et eisdem perlectis, vnacum prefatis vniuersis Regnicolis in dicta congregacione generali existentibus repperimus in eisdem et Signanter in tenoribus prefatarum litterarum condam domini Sigismundi imperatoris etc. ac eciam ex Noua annuenciam prescripti domini Matthei moderni Regis aperte comperimus prescriptam Sedem Zentmÿkloswara, nunquam ad ipsam Sedem Sepsy pertinuisset, et neque eius iudicio subiecta fuisset, sed solum ipsius libertate fungeretur, et nec aliquo iure ipsi Sedi parere deberet. Nosque vnacum vniuersis Regnicolis videlicet Nobilibus, Siculis trium generum et Saxonibus, in dicta congregacione generali existentibus sic et taliter Sentencionaliter et Judicialiter decreuimus, quod nequaquam ipsa Sedes Zentmÿkloswara, antefate Sedi Sepsy annecti possit: vel aliquo iure eidem subiacere debeat, Sed solius libertate quam haberet, perdurare deberet, Ita tamen, Quod quicumque a modo in posterum de pertinencia Sedis Zenthmÿkloswara, ad prefatam Sedem Sepsy pertinere et audire vellet, talis in amissione omnium bonorum suorum et Sentencia Capitali conuinceretur ipso facto presencium per vigorem. Quocirca vobis Egregijs Castellanis Castrorum Therczeltwen et Kÿralkewe vocatorum, nunc constitutis et in futurum constituendis, in persona Regie Maiestatis harum serie presencium firmissime committimus et mandamus, quatinus prefatos vniuersos Siculos ad dictam Sedem Zent Mÿkloswara pertinentes et eorum quemlibet in ipsa Sede Zentmÿkloswara, et eius libertate tam contra sepe factos Siculos ad Sedem Sepsy pertinentes quam eciam alios quoscumque illegittimos impetitores et perturbare volentes deffendatis et protegatis dum necesse fuerit et opportunum, et Secus amore Justicie non facturi, presentibus quoque perlectis exhibenti restitutis. Datum in Meggyes predicta Secundo

die dicte congregacionis generalis, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo nono.

Nos igitur supplicacione preatorum Gasparis Henther, Valentini Elliesy, Gregory litterati, Michaelis Nemes et Sandrini Daczo in suis et ceterorum Siculorum nostrorum predictae Sedis Zenthmÿkloswara, Maiestati nostre modo premissa porrecta Regia Benignitate exaudita ac clementer admissa, prescriptas litteras dicti Magnifici condam Joannis Labathlanÿ Siculorum et Themesiensis comitis non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, Sed omni prorsus vicio et suspicione carentes, presentibusque litteris nostris priuilegialibus, sine diminucione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum continencias, clausulas et articulos eatenus, quatenus eedem rite et legitime existunt emanate viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus approbamus et Ratificamus, easque ac omnia et Singula in eis contenta pro prefatis Gaspare Henther, Valentino Elliesy, Gregorio litterato, Michaele Nemes et Sandrino Daczo, ac vniuersis alÿs Siculis dicte Sedis Zenthmÿkloswara, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis imperpetuum valituras confirmamus, presentis Scripti nostri patrociniõ mediante Saluis Juribus alienis. Et quod in Sede eciam illa Zenthmÿkloswara constituti Iudices, Sedis Sepsy semper sint Iudices, et instar Sedis principalis, Iudicia facere teneantur. In cuius Rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes litteras nostras pendentes et autentici Secreti Sigilli nostri munimine roboratas duximus eisdem concedendas. Datum ex Alba Julia Transsylvana, per manus Spectabilis et Magnifici Stephani de Werbewecz, Summi et Secretarÿ Cancellarÿ nostri fidelis nobis sÿncere dilecti feria quarta proxima post festum Visitacionis Beatissime Virginis Marie, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo primo, Regnorum vero nostrorum etc. Anno Quinto.

[A hátlapon:] Consensus et Confirmatio Joannis Regis et principis Transilvaniae. Separationis Inclita Sedis S. Szent Miklosvara ab Inclita Sede S. Sepsi Szent György vocata, emanatum feria 4ta proxima post festum Visitationis Beatissimae Mariae V. Anno 1531. Collocatum penes Mandatum Anno 1774. Cista Maramarosien. Fasc. 3. Nro. 9.

Cista Maramarosien. Fasc. 3. Nro. 9.

b) *A' Nemes Székely Nemzetnek jussait világosító némely darab levelek, többek által magyar nyelvre fordítva, némelyek pedig eredetileg magyar nyelven.* Lötsey Spielernberg László

Könyv kötő és árus tulajdona. Nyomtattatott a' Nemes Ref. Kolégyom Betüivel Felső Visti Kali Siméon által 1837-ben. Fordította: Ismeretlen.  
37–44. old.